
 

Kostenaufstellung für Nebenleistungen, Vers. 1.0, 21.08.2008 

 
 

Kostenaufstellung für Nebenleistungen 

Bitte sehen Sie aus beiliegender Aufstellung die Kosten für Nebenleistungen 

 

Bezeichnung  Betrag  Beschreibung    ab 

Zahlscheinentgelt 2,00 netto Kostenbeitrag zur manuellen  ab 01.12.2008 bzw. ab 
   2,40 brutto Bearbeitung der Zahlung bzw.  Monatsrechnung 12/2008 
     für Bezahlung NICHT mit 
     Bankeinzug; je Rechnung  

 

 

Papierrechnung  1,50 netto für wiederkehrende Rechnungen;  ab 01.12.2008 bzw. ab 
   1,80 brutto entfällt bei Vorlage der UID-Nummer Monatsrechnung 12/2008 
     in Verbindung solange elektronische 
     Rechnungen für die Umsatzsteuer 
     digital signiert sein müssen 

 

 

negativer Bankeinzug 5,00 netto für die Bearbeitung bei der  ab 01.12.2008 

   6,00 brutto Nichtdurchführung eines 
     Bankeinzuges, zzgl. der 
     Gebühren unserer Bank 

 

 

Mahngebühr  5,00 netto für die erste Mahnung (danach  ab 01.12.2008 
   6,00 brutto erfolgt die Übergabe an das 

     Inkassobüro mit Folgekosten 
     gem. unserer AGB) 

 

 

Sperrpauschale  20,00 netto bei Zahlungsverzug wird bis zur  ab 01.12.2008 
   24,00 brutto Bezahlung die Leistungserbringung 
     eingestellt; Reaktivierung kostenlos 

 

 

 

 

 

 

 

 

Es gelten die AGB der hotze.com. 


